Администрация Сорочинского муниципального округа Оренбургской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от О'/ О А Мб' № Ш-у ■_______

О создании межведомственной рабочей группы по проведению рейдовых
осмотров по фактам выявления незаконной добычи общераспространенных

полезных ископаемых (песчано-гравийной смеси, песка, глины) на
территории Сорочинского муниципального округа Оренбургской области

В целях обеспечения пресечения незаконной деятельности по добьгче
общераспространенных полезных ископаемых и повышения эффективности
использования земельных ресурсов на территории Сорочинского
муниципального округа Оренбургской области, руководствуясь статьями 17,
20, 45 Устава Сорочинского муниципального округа Оренбургской области,
администрация Сорочинского муниципального округа Оренбургской
области постановляет:

1. Создать межведомственную рабочую группу по проведению
рейдовых осмотров по фактам выявления незаконной добычи
общераспространенных полезных ископаемых (песчано-гравийной смеси,
песка, глины) на территории Сорочинского муниципального округа
Оренбургской области и утвердить ее состав согласно приложению № 1.

2. Утвердить Положение о межведомственной рабочей группе по
проведению рейдовых осмотров по фактам выявления незаконной добычи
общераспространенных полезных ископаемых (песчано-гравийной смеси,
песка, глины) на территории Сорочинского муниципального округа
Оренбургской области согласно приложению № 2.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит
размещению на Портале муниципального образования Сорочинский
муниципальный округ Оренбургской области в сети Интернет
(http://sorochinsk56.ru).

Глава Сорочинского
муниципального округа Т.П. Мелентьева

Разослано: в дело, членам межведомственной рабочей группы, правовой отдел, Рябых Е.С.

http://sorochinsk56.ru

Приложение № 1
к постановлению администрации
Сорочинского муниципального
округа Оренбургской области
от М 02 №25 № _______

СОСТАВ
межведомственной рабочей группы по проведению рейдовых осмотров по
фактам выявления незаконной добычи общераспространенных полезных

ископаемых (песчано-гравийной смеси, песка, глины) на территории
Сорочинского муниципального округа Оренбургской области

Члены межведомственной рабочей группы.

Ващенко Александр
Владимирович

- руководитель межведомственной рабочей группы,
заместитель главы администрации муниципального
округа по сельскому хозяйству и по работе с
территориями - начальник Отдела по работе с
сельскими территориями администрации
Сорочинского муниципального округа;

Мустаев Эмиль
Галимович

- заместитель руководителя межведомственной
рабочей группы, начальник отдела сельского
хозяйства администрации Сорочинского
муниципального округа;

Федорова Наталья
Викторовна

- заместитель руководителя межведомственной
рабочей группы, начальник Отдела по управлению
муниципальным имуществом и земельным
отношениям администрации Сорочинского
муниципального округа;

Шалина Анастасия
Вячеславовна

- секретарь межведомственной рабочей группы,
ведущий специалист отдела сельского хозяйства
администрации Сорочинского муниципального
округа.

Рудась Ольга
Рифкатовна

- исполняющий обязанности главного архитектора
Сорочинского муниципального округа;

Яковлева Ольга
Юрьевна

- ведущий специалист Отдела по управлению
муниципальным имуществом и земельным
отношениям администрации Сорочинского
муниципального округа;

начальники территориальных отделов Отдела по работе с сельскими
территориями администрации Сорочинского муниципального округа
Оренбургской области на подведомственной территории (по согласованию)
(при отсутствии начальников ТО - специалисты ТО);

сотрудник ОМВД России по Сорочинскому городскому округу
Оренбургской области (по согласованию);

представитель Юго-Западного территориального отдела Управления
Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и
благополучия человека по Оренбургской области (по согласованию).

Приложение № 2
к постановлению администрации
Сорочинского муниципального
округа Оренбургской области
от (И. OAMMF № _____

ПОЛОЖЕНИЕ
о межведомственной рабочей группы по проведению рейдовых осмотров по

фактам выявления незаконной добычи общераспространенных полезных
ископаемых (песчано-гравийной смеси, песка, глины) на территории

Сорочинского муниципального округа Оренбургской области

I. Общие положения

1. Настоящее Положение определяет цель, задачи, функции и порядок
деятельности межведомственной рабочей группы по проведению рейдовых
осмотров по фактам выявления незаконной добычи общераспространенных
полезных ископаемых (песчано-гравийной смеси, песка, глины) на
территории Сорочинского муниципального округа Оренбургской области
(далее - рабочая группа).

2. Целью деятельности рабочей группы является выявление незаконной
добычи общераспространенных полезных ископаемых (песчано-гравийной
смеси, песка, глины) на территории Сорочинского муниципального округа
Оренбургской области.

II. Основные задачи и функции межведомственной рабочей группы

3. Основными задачами межведомственной рабочей группы являются:
проведение рейдовых осмотров по фактам выявления незаконной добычи
общераспространенных полезных ископаемых (песчано-гравийной смеси,
песка, глины) на территории Сорочинского муниципального округа
Оренбургской области.

4. Для решения основных задач межведомственная рабочая группа
осуществляет следующие функции:

- проведение рейдовых осмотров по фактам незаконной добычи
общераспространенных полезных ископаемых (песчано-гравийной смеси,
песка, глины) на территории Сорочинского муниципального округа
Оренбургской области в соответствии с графиком утверждаемого
председателем межведомственной рабочей группы или по фактам
поступившей информации о возможной деятельности по незаконной
добычи общераспространенных полезных ископаемых (песчано-гравийной
смеси, песка, глины) на территории Сорочинского муниципального округа
Оренбургской области;

- оформление результатов рейдовых мероприятий;
- проведение мероприятий по установлению владельцев земельных

участков, на которых осуществляется незаконная добыча.

III. Порядок работы межведомственной рабочей группы

5. Проведение рейдовых осмотров межведомственной рабочей
группой по фактам незаконной добычи общераспространенных полезных
ископаемых (песчано-гравийной смеси, песка, глины) на территории
Сорочинского муниципального округа Оренбургской области
осуществляется по мере необходимости.

6. Рейдовые осмотры рабочей группы проводятся под
председательством ее руководителя, а в случае его отсутствия либо по его
поручению под председательством заместителя руководителя рабочей
группы.

7. Руководитель межведомственной рабочей группы: руководит
деятельностью рабочей группы; назначает сроки и график проведения
рейдовых осмотров рабочей группы; дает поручения заместителю
руководителя рабочей группы, секретарю рабочей группы, связанные с
организацией ее деятельности, выполнением задач межведомственной
рабочей группы.

8. Заместитель рабочей группы: замещает руководителя
межведомственной рабочей группы в случае его отсутствия или по его
поручению; выполняет поручения руководителя межведомственной рабочей
группы, связанные с деятельностью межведомственной рабочей группы.

9. Секретарь рабочей группы: извещает о предстоящих рейдовых
мероприятиях членов межведомственной рабочей группы; ведет
документарное обеспечение деятельности рабочей группы; обеспечивает
подготовку и направление корреспонденции в рамках работы рабочей
группы. Координацию деятельности секретаря рабочей группы
осуществляет руководитель межведомственной рабочей группы, а в случае
его отсутствия или по его поручению - заместитель руководителя
межведомственной рабочей группы.

10. Рейдовые осмотры проводятся рабочей группой в составе не менее
3 членов от общего состава.

11. Деятельность межведомственной рабочей группы прекращается в
соответствии с постановлением главы Сорочинского муниципального округ
Оренбургской области.

IV. Права рабочей группы.
12. Для выполнения своих функций межведомственная рабочая группа

имеет право:
12.1. Запрашивать и получать в установленном порядке информацию

для проведения рейдовых осмотров, фото таблиц мест незаконного
недропользования.

12.2. Проводить контрольные рейды и обследования мест
предполагаемой незаконной добычи общераспространенных полезных
ископаемых и земель, нарушенных горными работами на территории округа.

12.3. Привлекать для участия в работе комиссии в случае
необходимости специалистов и других заинтересованных лиц.

12.4. Обращаться в правоохранительные и надзорные органы, о
содействии в случае возникновения спорных вопросов при проведении

рейдовых осмотров мест незаконной добычи общераспространённых
полезных ископаемых и земель, нарушенных горными работами на
территории округа.